
入 札 結 果 一 覧 表

入札日：令和5年8月21日

工 事 番 号 及 び 工 事 名 等 予定価格 落札金額 最低制限価格 落札業者

（消費税抜金額）単位：円

漁保全第1-2号
1,980,000

入野漁港水産基盤ストックマネジメント工事
1,980,000 1,770,000 (有)小松土建1

町単第1号
2,230,000

下田の口用水路改修工事
2,230,000 1,980,000 (有)浜田工務店2

４農災第103‐４２８号
－

市野瀬水路災害復旧工事
－ － 入札不調3

地整第52-3号
2,300,000

町道池廻り４号線法面対策工事
2,050,000 2,050,000 (株)土居建設4

地整第51-8号
1,880,000

町道西尾屋敷線側溝修繕工事
1,870,000 1,670,000 (有)光陽建設5

社総第180-1-2号
19,190,000

町道大井川馬荷線社会資本整備総合交付金工事
17,240,000 17,240,000 (有)橋田建設6

地整第51-5号
1,670,000

町道福田線舗装修繕工事
1,490,000 1,490,000 泉建設工業(株)7

地整第51-7号
1,680,000

町道浮津浜線外１路線舗装修繕工事
1,500,000 1,500,000 (有)実業土木8

地整第52-4号
1,460,000

町道馬地中角線舗装修繕工事
1,290,000 1,290,000 (有)実業土木9

黒水第５‐２号
6,500,000

小黒ノ川地区配水管布設替工事
6,500,000 5,810,000 吉本水道工務店10

黒水第５‐７号
8,160,000

鞭取水井取水ポンプ更新工事
8,150,000 7,350,000 前田電工11

農集第2号
10,300,000

黒潮町農業集落排水施設機能強化対策工事（蜷川・出口地区）
9,800,000 9,470,000 (有)岡上工業12

総務第１号
7,470,000

王迎集会所増築工事
6,840,000 6,810,000 塩田建築13

企委第５-1号
15,200,000

令和５年度黒潮町教育振興交流支援施設建築工事実施設計委託業務
14,500,000 － (有)鳥設計事務所14

黒水委第５‐９号
4,640,000

黒潮町水道事業業務継続計画策定委託業務
4,200,000 － 冨士設計(株)15

道補第52-2号
11,880,000

熊井橋外２橋橋梁修繕設計委託業務
10,550,000 9,480,000 (株)ワタリコンサルタント16

5周整第3号
7,990,000

大地橋橋梁耐震設計委託業務
6,360,000 6,360,000 (株)ロイヤルコンサルタント18

機構関連農振第1号
2,280,000

農地中間管理機構関連農地整備確定測量委託業務
2,050,000 － 都市開発コンサルタント(株)19



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

入野漁港水産基盤ストックマネジメント工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,770,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)小松土建 1,980,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

今西　和彦 西谷　翔

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

漁保全第1-2号工 事 番 号2.

1,980,000 円也予 定 価 格7.

1

(有)小松土建 1,980,000 落札1

(有)浜田工務店 2,100,0002

(有)光陽建設 辞退

酒井建設(株) 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

下田の口用水路改修工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,980,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)浜田工務店 2,230,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

斉藤　長久 宮地　洋 植田　樹丘也

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

町単第1号工 事 番 号2.

2,230,000 円也予 定 価 格7.

2

(有)浜田工務店 2,230,000 落札1

(有)小松土建 2,240,0002

(有)光陽建設 辞退

酒井建設(株) 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道池廻り４号線法面対策工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

2,050,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)土居建設 2,050,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 伊与木　秀人

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

地整第52-3号工 事 番 号2.

2,300,000 円也予 定 価 格7.

4

(株)土居建設 2,050,000 落札[くじ]1

(有)西部総建 2,050,0001

(有)弘瀬建設 2,050,0001

かしま工業(株) 2,030,000 失格

山本建設(株) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道西尾屋敷線側溝修繕工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,670,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)光陽建設 1,870,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 川村　一秋

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

地整第51-8号工 事 番 号2.

1,880,000 円也予 定 価 格7.

5

(有)光陽建設 1,870,000 落札1

(有)小松土建 1,880,0002

酒井建設(株) 辞退

(有)吉本建設 辞退

(有)井ノ岬環境センター 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

(有)浜田工務店 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道大井川馬荷線社会資本整備総合交付金工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

17,240,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)橋田建設 17,240,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 深木　誠

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

社総第180-1-2号工 事 番 号2.

19,190,000 円也予 定 価 格7.

6

(有)橋田建設 17,240,000 落札[くじ]1

西南綜合建設(株) 17,240,0001

(株)丸三建設 17,240,0001

(有)西部総建 17,240,0001

(有)吉本建設 17,240,0001

(有)小松土建 17,240,0001

(株)土居建設 19,190,0007

(有)光陽建設 19,190,0007

山本建設(株) 辞退

かしま工業(株) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道福田線舗装修繕工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,490,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 泉建設工業(株) 1,490,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 川村　一秋

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

地整第51-5号工 事 番 号2.

1,670,000 円也予 定 価 格7.

7

泉建設工業(株) 1,490,000 落札[くじ]1

鹿島道路(株)四国支店 1,490,0001

(有)実業土木 1,490,0001

大旺新洋(株)高知土木本店 1,660,0004

協和道路(株)高知営業所 1,670,0005

幡西道路建設(株) 1,700,0006

(有)冨士産業 辞退

(有)竹村綜合建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道浮津浜線外１路線舗装修繕工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,500,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)実業土木 1,500,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

德廣　誠司 川村　一秋

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

地整第51-7号工 事 番 号2.

1,680,000 円也予 定 価 格7.

8

(有)実業土木 1,500,000 落札[くじ]1

鹿島道路(株)四国支店 1,500,0001

泉建設工業(株) 1,500,0001

協和道路(株)高知営業所 1,680,0004

大旺新洋(株)高知土木本店 1,680,0004

幡西道路建設(株) 1,700,0006

(有)冨士産業 辞退

(有)竹村綜合建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

町道馬地中角線舗装修繕工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

1,290,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)実業土木 1,290,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 伊与木　秀人

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

地整第52-4号工 事 番 号2.

1,460,000 円也予 定 価 格7.

9

(有)実業土木 1,290,000 落札[くじ]1

鹿島道路(株)四国支店 1,290,0001

泉建設工業(株) 1,290,0001

協和道路(株)高知営業所 1,460,0004

大旺新洋(株)高知土木本店 1,460,0004

幡西道路建設(株) 1,480,0006

(有)冨士産業 辞退

(有)竹村綜合建設 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

小黒ノ川地区配水管布設替工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

5,810,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 吉本水道工務店 6,500,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 森近　正道

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

黒水第５‐２号工 事 番 号2.

6,500,000 円也予 定 価 格7.

10

吉本水道工務店 6,500,000 落札1

前田電工 6,670,0002

(株)中村住設 6,700,0003

大西設備 7,120,0004

クロシオライフラインサービス 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

鞭取水井取水ポンプ更新工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

7,350,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 前田電工 8,150,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 森近　正道

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

黒水第５‐７号工 事 番 号2.

8,160,000 円也予 定 価 格7.

11

前田電工 8,150,000 落札1

(株)中村住設 8,250,0002

大西設備 8,290,0003

吉本水道工務店 8,400,0004

クロシオライフラインサービス 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

黒潮町農業集落排水施設機能強化対策工事（蜷川・出口地区）工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

9,470,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)岡上工業 9,800,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

斉藤　長久 宮地　洋

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

農集第2号工 事 番 号2.

10,300,000 円也予 定 価 格7.

12

(有)岡上工業 9,800,000 落札1

荒川電工(株) 10,000,0002

(株)四国ポンプセンター 10,600,0003

紀和工業(株) 10,765,0004

東洋電化工業(株) 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

王迎集会所増築工事工 事 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

6,810,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 塩田建築 6,840,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

総務第１号工 事 番 号2.

7,470,000 円也予 定 価 格7.

13

塩田建築 6,840,000 落札1

西尾住建 7,120,0002

山本建設(株) 7,800,0003

KANEKO建築 7,800,0003

西南綜合建設(株) 8,840,0005

(株)土居建設 辞退

(有)西部総建 辞退

(有)弘瀬建設 辞退

(有)浜田工務店 辞退

(株)谷建築 辞退

田辺建築 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

令和５年度黒潮町教育振興交流支援施設建築工事実施設計委託業
務

業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (有)鳥設計事務所 14,500,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

渡辺　健心 渡辺　大和

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

企委第５-1号業 務 番 号2.

15,200,000 円也予 定 価 格7.

－

14

(有)鳥設計事務所 16,450,000 14,500,000 落札1

益岡建築設計事務所 18,200,000 16,000,0002

(株)プラス１設計室 18,000,000 16,200,0003

Hata設計事務所 19,200,000 16,200,0003

Atelier tomato 19,800,000 16,350,0005

(株)ライト岡田設計 18,080,000 16,400,0006

ヤマモト建築設計事務所 19,000,000 16,400,0006

プラージュ建築設計事務所 辞退

(有)西尾設計事務所 18,000,000 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

黒潮町水道事業業務継続計画策定委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 冨士設計(株) 4,200,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 森近　正道

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

黒水委第５‐９号業 務 番 号2.

4,640,000 円也予 定 価 格7.

－

15

冨士設計(株) 4,200,000 落札1

(株)潮技術コンサルタント　高知事務所 4,250,0002

(株)五星　高知支店 4,500,0003

(株)エイト日本技術開発　高知支店 4,500,0003

(株)荒谷建設コンサルタント　高知支店 4,560,0005

(株)パスコ　高知支店 4,580,0006

日本水工設計(株)高知事務所 4,600,0007

(株)ウエスコ　高知事務所 辞退

長崎テクノ(株) 辞退

(株)相愛 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

熊井橋外２橋橋梁修繕設計委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

9,480,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)ワタリコンサルタント 10,550,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 吉門　恭兵

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

道補第52-2号業 務 番 号2.

11,880,000 円也予 定 価 格7.

16

(株)ワタリコンサルタント 10,550,000 落札1

(株)拓新技術コンサルタント 10,580,0002

(有)アイコンサルタント 10,620,0003

(株)タカチ測建 10,700,0004

(株)協同 10,780,0005

(有)ニッケン土木コンサルタント 10,930,0006

(有)高南技術コンサルタント 11,000,0007

(株)西和コンサルタント 11,000,0007

(株)宮崎測量設計コンサルタント 11,000,0007

(株)第一コンサルタンツ 11,880,00010

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

大地橋橋梁耐震設計委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

6,360,000 円也最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 (株)ロイヤルコンサルタント 6,360,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

河村　孝宏 吉門　恭兵

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

5周整第3号業 務 番 号2.

7,990,000 円也予 定 価 格7.

18

(株)ロイヤルコンサルタント 6,360,000 落札[くじ]1

(株)拓新技術コンサルタント 6,360,0001

(株)西和コンサルタント 6,360,0001

(株)ワタリコンサルタント 6,360,0001

(有)ニッケン土木コンサルタント 7,430,0005

(株)宮崎測量設計コンサルタント 7,500,0006

(有)高南技術コンサルタント 7,900,0007

(有)アイコンサルタント 7,980,0008

(株)相愛 辞退

(株)高建総合コンサルタント 辞退

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。



単位：円

第3回第2回第1回

入 札 記 録
様式第5号（第８条関係）

令和 5年 8月21日

農地中間管理機構関連農地整備確定測量委託業務業 務 名

入 札 方 法

入 札 年 月 日

立 会 者

業 者 名

最 低 制 限 価 格

備 考

1.

3.

4.

5.

6.

8.

9.

指 名 競 争 入 札

落 札 者 及 び 金 額 都市開発コンサルタント(株) 2,050,000 円也

備 考

入 札 金 額 表

斉藤　長久 酒井　大稀

土居　雄人 國見　和志 金子　伸

順

機構関連農振第1号業 務 番 号2.

2,280,000 円也予 定 価 格7.

－

19

都市開発コンサルタント(株) 2,050,000 落札1

(有)アイコンサルタント 2,060,0002

(株)タカチ測建 2,100,0003

(株)協同 2,120,0004

(有)ニッケン土木コンサルタント 2,130,0005

(株)西和コンサルタント 2,160,0006

(株)拓新技術コンサルタント 2,190,0007

(株)ワタリコンサルタント 2,250,0008

(株)第一コンサルタンツ 2,270,0009

(株)ＡＬＣＯＮ 2,270,0009

(有)高南技術コンサルタント 2,300,00011

備考　当該金額に、１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。


